

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA Estado de São Paulo

"Prefeito Rolando Emboava da Costa" Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 Email: florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES REFERENTES A TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 020/2020.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho do ano de 2020 (dois mil e vinte), sito a Rua Simão de Oliveira, nº 150 - Centro, no Município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Flora Rica, com início às 09:00 horas, com a presença da Comissão Municipal de Licitação nomeada através da Portaria nº 283 de 18/05/2020, sob a presidência da Senhora Aleide Oliveira Buzinaro, sendo membros os senhores Paulo Pereira da Silva e Paloma de Andrade Silva, ficando a senhora Paloma de Andrade Silva nomeada neste ato para secretariar os trabalhos, deu-se a abertura do processo licitatório nº 020/2020, referente a Tomada de Preço nº 003/2020, que tem como objetivo a Contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de primeira linha e equipamentos necessários para execução da Reforma e Ampliação do Complexo Poliesportivo Municipal de Flora Rica/SP - Processo nº 496/2020-Convênio n º 252/2020, de acordo com o Projeto Básico, Memorial Descritivo, Cronograma físico-financeiro e Planilha Orçamentária. Dando início a presente reunião a comissão registra que nenhuma empresa apresentou os envelopes Documentos e Proposta. Em razão disso, a Comissão Permanente de Licitação decidiu declarar a presente sessão de licitação DESERTA e encaminhar o referido processo à Autoridade ordenadora da despesa, para as devidas providências relativas aos atos de decisão final e posterior reabertura de nova licitação. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pela Secretária Paloma de Andrade Silva, que após lida e achada de acordo vai assinada pelos demais membros da Comissão Municipal de Licitação.

Comissão de Licitação:

Aleide Oliveira Buzinaro Presidente da C.M.L.

Paulo Pereira da Silva Membro



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA Estado de São Paulo

"Prefeito Rolando Emboava da Costa" Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 26 de junho de 2020, a Ata da Sessão de Abertura dos Envelopes do Tomada de Preço nº 03/2020 – Processo nº 020/2020, de acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Flora Rica/SP, 26 de junho de 2020.

ALEIDE OLIVEIRA BUZINARO Presidente